---

<sup>56</sup> Por. Mt 6, 23; por. także K. SCHATZ, 95 tekst odnośny do przypisu 29 (Mansi 16, 7).

<sup>57</sup> Por. Hbr 4, 12.

<sup>58</sup> Por. Mt 7, 27; Łk 6, 48.

<sup>59</sup> Por. Iz 28, 16; 1 P 2, 4-8.

<sup>60</sup> Ef 2, 20.

generatione nostra emisit volubiles *lapides super terram*<sup>61</sup>, ut propheta dicit, ab omni ordine catalogi ecclesiastici etiam in regnante urbe et Roma nova, confringentes scilicet et conterentes machinamenta eorum, qui devastare veritatem et divinam iustitiam voluerunt et tentaverunt.

5

**27.** Potius autem atque praecipue veluti quendam alterum angularem lapidem<sup>62</sup> illius quodammodo conservantem, quantum fieri potest, imaginalem similitudinem contra Photii propugnacula, tanquam a quodam excelso et perspicuo loco, Nicolaum beatissimum et pheronymum papam<sup>63</sup> senioris Romae desursum misit, qui iaculis epistolarum suarum atque verborum, et Photii fautores principes ac potentes perculit, et versa vice veteris historiae, quemadmodum alterum quendam Madianitam Photium cum Israelitide ecclesia moechantem, secundum zelatorem Phinees, veritatis mucrone pupugit<sup>64</sup>, et non<sup>d</sup> acquiescentem remedia medicinalis disciplinae suscipere ad adulterii vulneris sanitatem et cicatricem<sup>65</sup> consequendam, penitus interfecit atque cum coniuncta ei quasi sacerdotali dignitate per anathema<sup>66</sup>, ut alter Petrus Ananiam et Saphyram, qui divina furati sunt, morti transmisit<sup>67</sup>.

**28.** Huius autem definitionibus et decretis<sup>68</sup> innixus piissimus et Christi amicus imperator noster quem caelestis Imperator et Dominus maiestatis in salutem orbis terrarum erexit, Photio quidem convenientem imperitus est locum, sanctissimum vero patriarcham Ignatium ad thronum proprium revocavit. Porro ad perfectam discretionem et distinctionem eius quod bonum esse constat et expedit, vicarios etiam ex omnibus patriarchalibus thronis, necnon et omnem episcoporum catalogum, qui sub potestate sua degit, in idipsum collegit; **29.** qui videlicet convenientes magnam hanc et universalem celebravimus synodum, et cum multo scrutinio et probatione atque tractatu, delimate ac convenienter, scandalorum et zizaniorum radices una cum germinibus gladio spiritus excidimus<sup>69</sup>, insontem scilicet et sanctissimum patriarcham Ignatium in proprii throni cardine stabilientes, et Photium per-

---

<sup>d</sup> non: *suggestione Mansi add. Alberigo.*

---

<sup>61</sup> Za 9, 16.

<sup>62</sup> Kamień węgielny – por. Ef 2, 20; 1 P 2, 6.